
BOJA núm. 185Página núm. 10 Sevilla, 21 de septiembre 2005

3. Otras disposiciones

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

RESOLUCION de 3 de agosto de 2005, de la Direc-
ción General de Patrimonio, por la que se hace pública
la adquisición del Castillo de los Fajardo de Vélez Blan-
co (Almería).

En cumplimiento de lo previsto en los artículos 77 de
la Ley 4/1986, de 5 de mayo, del Patrimonio de la Comunidad
Autónoma de Andalucía y 218 del Reglamento para su apli-
cación, aprobado por Decreto 276/1987, de 11 de noviembre,
se hace público lo siguiente:

1.º Por Resolución de la Consejería de Economía y Hacien-
da de fecha 13 de julio de 2005 se autoriza la adquisición
directa del inmueble consistente en el «Castillo de los Fajardo»
sito en Vélez Blanco (Almería).

2.º La autorización se motiva por la peculiaridad de la
necesidad a satisfacer, basada en el valor histórico de este
destacado elemento singular del Patrimonio Histórico Andaluz
de la provincia de Almería, que ostenta la condición de BIC,
y en la urgente necesidad de su rehabilitación y puesta en
valor, tarea que se encuentra entre los objetivos de la Consejería
de Cultura, órgano promotor de la adquisición.

3.º Tramitado el preceptivo procedimiento con arreglo a
las prescripciones de los artículos 156 y siguientes del citado
Reglamento para la aplicación de la Ley de Patrimonio, con
fecha 2 de agosto de 2005 se ha acordado por el Consejero
de Economía y Hacienda la adquisición directa del Castillo
de los Fajardo de Vélez Blanco (Almería), hoy finca núm. 2.293
del Registro de la Propiedad de Vélez Rubio, propiedad de
don Salvador Ferrandis Alvarez de Toledo, por un importe de
tres millones de euros (3.000.000 de euros).

Sevilla, 3 de agosto de 2005.- El Director General,
Fernando Ron Giménez.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

ACUERDO de 6 de septiembre de 2005, del Con-
sejo de Gobierno, por el que se aprueba la Red Auto-
nómica a integrar en el Catálogo de Carreteras de Anda-
lucía y se crean las Comisiones Mixtas de Transferencias.

El artículo 13.10 del Estatuto de Autonomía para Anda-
lucía atribuye a la Comunidad Autónoma competencia exclu-
siva en materia de carreteras cuyo itinerario se desarrolle ínte-
gramente en territorio andaluz. En desarrollo de estas com-
petencias se aprobó por el Parlamento de Andalucía la Ley
8/2001, de 12 de julio, de Carreteras de Andalucía; en su
artículo 3 define la Red de Carreteras de Andalucía que está
constituida por las carreteras que discurriendo íntegramente
por el territorio andaluz no están comprendidas en la red de
Carreteras del Estado y se encuentran incluidas en el Catálogo
de Carreteras de Andalucía. De acuerdo con el mismo artículo
de la Ley, la Red de Carreteras de Andalucía está formada
por las categorías de Red Autonómica y Red Provincial, en
la que se integran la red viaria de titularidad de la Junta de
Andalucía y la red de titularidad de las Diputaciones Provin-
ciales respectivamente.

El artículo 17 de la Ley 8/2001, de Carreteras de Anda-
lucía, define el Catálogo de Carreteras de Andalucía como el
instrumento de carácter público que sirve para la identificación

e inventario de las carreteras que constituyen la red de carre-
teras de Andalucía, adscribiéndolas a las distintas categorías
de la red y clasificándolas conforme a lo dispuesto en el texto
legislativo.

Al objeto de elaborar el citado Catálogo, desde la apro-
bación de la Ley de Carreteras de Andalucía se ha venido
trabajando con las respectivas Diputaciones Provinciales, en
orden a la identificación de las vías que deberían integrarse
en el mismo. Como resultado de esos trabajos y continuando
con la elaboración del Catálogo se procede, en primer lugar,
a la aprobación de la Red Autonómica de Carreteras, así como
a la asignación de matrículas en su seno. En segundo lugar
se ha alcanzado un consenso inicial sobre las carreteras que
debieran cambiar de titularidad entre la Junta de Andalucía
y las respectivas Diputaciones Provinciales en base a criterios
de racionalización y de eficacia, que culminará con la apro-
bación por el Consejo de Gobierno de los respectivos Decretos
de Traspaso sobre la base de los acuerdos que sean elevados
por las Comisiones Mixtas creadas en virtud del presente Acuer-
do. Finalmente y en tercer lugar, las respectivas Diputaciones
Provinciales deben remitir las propuestas definitivas de las
carreteras de su titularidad que se incluirían en la Red Pro-
vincial, así como la asignación de matrículas a las mismas,
en base a los criterios establecidos por la Consejería de Obras
Públicas y Transportes, al tiempo que las Comisiones Mixtas
finalicen sus trabajos.

La aprobación definitiva del Catálogo de Carreteras se
llevará a cabo una vez que concluyan los trabajos de las Comi-
siones Mixtas y los correspondientes procesos de transferen-
cias, así como las propuestas de las Diputaciones Provinciales
para la concreción de la Red Provincial y la asignación de
matrículas, de conformidad con lo previsto en el artículo 17.4
de la Ley de Carreteras de Andalucía.

Hasta la aprobación por el Consejo de Gobierno de los
respectivos Decretos de Traspasos, la gestión y responsabilidad
patrimonial de las carreteras se mantienen en el titular ori-
ginario de la carretera. A tal efecto, en la Red Autonómica
de Carreteras aparecen como inscripciones provisionales las
carreteras que deben ser objeto de dicho traspaso.

En virtud de lo anterior, y a propuesta de la Consejera
de Obras Públicas y Transportes, el Consejo de Gobierno, previa
deliberación en su reunión del día 6 de septiembre de 2005

A C U E R D A

Primero. Aprobar la Red Autonómica a integrar en el Catá-
logo de Carreteras de Andalucía que figura como Anexo al
presente Acuerdo, que comprende de conformidad con lo pre-
visto en el artículo 3, apartado 2, de la Ley 8/2001, de 12
de julio, de Carreteras de Andalucía, la Red Básica, la Red
Intercomarcal y la Red Complementaria, y se asignan las
correspondientes matrículas.

El proceso de matriculación de la red autonómica con-
forme a las matrículas asignadas por el presente Acuerdo debe-
rá estar finalizado en el plazo de cuatro meses, a contar desde
la fecha de su publicación en el BOJA.

Segundo. En aplicación de lo establecido en la Disposición
Adicional Primera de la Ley 8/2001, de 12 de julio, se crean
las Comisiones Mixtas de Transferencias entre la Junta de
Andalucía, representada por la Consejería de Obras Públicas
y Transportes, y cada una de las Diputaciones Provinciales
para la elaboración de los correspondientes acuerdos de
traspasos.



BOJA núm. 185Sevilla, 21 de septiembre 2005 Página núm. 11

Cada Comisión, conformada con un máximo de seis
miembros y con representación paritaria, se reunirá a petición
de la Consejería de Obras Públicas y Transportes o de la corres-
pondiente Diputación Provincial, pudiendo establecer sus pro-
pias normas de funcionamiento. Sus acuerdos se remitirán
al Consejo Andaluz de Provincias, para su conocimiento e
informe, elevándolos posteriormente al Consejo de Gobierno
a través de la Consejería de Obras Públicas y Transportes
para su aprobación mediante Decreto.

Para la elaboración de los acuerdos de traspasos por la
respectiva Comisión Mixta podrán constituirse comisiones téc-
nicas en el seno de la misma.

La constitución y primera reunión de las Comisiones Mix-
tas tendrá lugar en el plazo máximo de un mes desde que
este Acuerdo produzca efectos, previa convocatoria de la Con-
sejería de Obras Públicas y Transportes.

Tercero. Al objeto de aprobar el Catálogo de Carreteras
en los términos previstos en el artículo 17 de la Ley 8/2001,
las Diputaciones Provinciales remitirán sus propuestas defi-
nitivas sobre las carreteras de su titularidad a incluir en la
Red Provincial y la asignación de las matrículas antes de que
se eleven al Consejo de Gobierno los Acuerdos de las res-
pectivas Comisiones Mixtas.

La asignación de matrículas a todas y cada una de las
carreteras de la Red Provincial se hará en base a los criterios
establecidos por la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

Cuarto. El presente Acuerdo producirá efectos a partir del
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de
la Junta de Andalucía.

Sevilla, 6 de septiembre de 2005

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

CONCEPCION GUTIERREZ DEL CASTILLO
Consejera de Obras Públicas y Transportes

CONSEJERIA DE EMPLEO

RESOLUCION de 2 de septiembre de 2005, de
la Dirección Provincial del SAE de Granada, por la que
se hacen públicos los beneficiarios de las subvenciones
concedidas al amparo de la Orden que se cita.

La Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo
de Granada, de conformidad con lo establecido en la Ley de
Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Andalucía para
2005, ha resuelto hacer pública las siguientes subvenciones
concedidas al amparo de la Orden de 21 de enero de 2004,
modificada por la Orden de la Consejería de Empleo, de 22
de noviembre de 2004, por la que se establecen las bases
de concesión de ayudas públicas para las Corporaciones, los
Consorcios de las Unidades Territoriales de Empleo y Desarrollo
Local y Tecnológico y Empresas Calificadas como I+E dirigidas
al fomento del desarrollo local.

En base a lo anterior se han concedido las siguientes
subvenciones con cargo a la aplicación presupuestaria:

0.1.14.31.18.18.773.00.32I.0.

Expediente: GR/13-B/2005.
NIF: B-18674986.
Beneficiario: Surdinámico, S.L.
Importe: 6.147,90 euros.

Expediente: GR/15-D/2005.
NIF: B-18657288.
Beneficiario: Gimnasio Florida-Granada, S.L.L.
Importe: 4.808,00 euros.

Expediente: GR/16-E/2005.
NIF: B-18710293.
Beneficiario: Entidad Granadina de Normalización, S.L.L.
Importe: 10.577,60 euros.

Expediente: GR/18-E/2005.
NIF: B-18708990.
Beneficiario: Asados y Delicias Culinarias, S.L.L.
Importe: 3.606,00 euros.

Granada, 2 de septiembre de 2005.- El Director, Luis
Manuel Rubiales López.

RESOLUCION de 2 de septiembre de 2005, de
la Dirección Provincial del SAE de Granada, por la que
se hacen públicos los beneficiarios de las subvenciones
concedidas al amparo de la Orden que se cita.

La Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo
de Granada, de conformidad con lo establecido en la Ley de
Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Andalucía para
2005, ha resuelto hacer pública las siguientes subvenciones
concedidas al amparo de la Orden de 21 de enero de 2004,
modificada por la Orden de la Consejería de Empleo de 22
de noviembre de 2004, por la que se establecen las bases
de concesión de ayudas públicas para las Corporaciones, los
Consorcios de las Unidades Territoriales de Empleo y Desarrollo
Local y Tecnológico y Empresas Calificadas como I+E dirigidas
al fomento del desarrollo local.

En base a lo anterior se han concedido las siguientes
subvenciones con cargo a la aplicación presupuestaria:

0.1.14.31.18.18.773.00.32I.0.

Expediente: GR/19-E/2005.
NIF: B-18705509.
Beneficiario: Floristería Armiflor, S.L.L.
Importe: 9.616,00 euros.

Expediente: GR/21-E/2005.
NIF: B-18725176.
Beneficiario: Ocitec Granada, S.L.L.
Importe: 9.616,00 euros.

Expediente: GR/22-D/2005.
NIF: B-18702233.
Beneficiario: Ekosur Andaluza de Residuos, S.L.L.
Importe: 9.616,00 euros.

Expediente: GR/23-E/2005.
NIF: B-18725309.
Beneficiario: Limpiezas y Reciclados Loja, S.L.L.
Importe: 9.616,00 euros.

Granada, 2 de septiembre de 2005.- El Director, Luis
Manuel Rubiales López.

RESOLUCION de 2 de septiembre de 2005, de
la Dirección Provincial del SAE de Granada, por la que
se hacen públicos los beneficiarios de las subvenciones
concedidas al amparo de la Orden que se cita.

La Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo
de Granada, de conformidad con lo establecido en la Ley de





                                                                                                                               RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA 
 

 
 
 
 
 
 
 

RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA 
 

Contenido del Documento 
 
MEMORIA 

 
 
ANEXO Nº1 
 

• RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA 
 

• MAPA GENERAL RED AUTONÓMICA Y RED DE CARRETERAS DEL ESTADO EN 
ANDALUCÍA 

 
• MAPAS PROVINCIALES RED AUTONÓMICA Y RED DE CARRETERAS DEL ESTADO 

EN ANDALUCÍA 
 
 
 
ANEXO Nº2 
 
 

• MODELO DE HITOS KILOMÉTRICOS DE LA RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE 
ANDALUCÍA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                               RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MEMORIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                 RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA 

 

 
RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA 

 
MEMORIA 

 
 
1. ANTECEDENTES  
 
 
La Ley 8/2001, de 12 de julio, de Carreteras de Andalucía define en su artículo 3 la Red 
de Carreteras de Andalucía, que está constituida por las carreteras que discurriendo 
íntegramente por el territorio andaluz no estén comprendidas en la Red de Carreteras del 
Estado y se encuentren incluidas en el Catálogo de Carreteras de Andalucía. De acuerdo 
con la Ley, la Red de Carreteras de Andalucía está formada por las categorías de Red 
Autonómica y Red Provincial, en las que se integran la red viaria de titularidad de la 
Junta de Andalucía y la Red de titularidad de las Diputaciones Provinciales, 
respectivamente. La Red Autonómica, a su vez, comprende la Red Básica, la Red 
Intercomarcal y la Red Complementaria. 
 
El Catálogo de Carreteras de Andalucía es el instrumento público que sirve para la 
identificación e inventario de las carreteras que constituyen la Red de Carreteras de 
Andalucía, adscribiéndolas a las distintas categorías de la red (Red Autonómica y Red 
Provincial) y clasificándolas conforme a los criterios del texto legislativo. En el proceso 
de conformación del Catálogo de Carreteras de Andalucía, se firmaron los 
correspondientes Protocolos de Intenciones entre la Consejería de Obras Públicas y 
Transportes y cada una de las ocho Diputaciones Provinciales en Andalucía. En esos 
Protocolos se indicaban las carreteras que en base a criterios de racionalización y de 
eficacia previstos en el nuevo marco normativo y estructural establecido por la Ley 
8/2001, de 12 de julio, de Carreteras de Andalucía, se proponía el cambio de titularidad 
entre ambas administraciones. 
 
Posteriormente a la elaboración de los Protocolos, por parte de la Consejería de Obras 
Públicas y Transportes se ha procedido a la actualización del inventario de carreteras de 
la Red Autonómica para su integración en el Catálogo de Carreteras de Andalucía. Para 
ello se ha comprobado la dimensión real de cada una de las carreteras, recogiendo las 
variaciones derivadas de la construcción de variantes de población, las mejoras de 
trazado por obras realizadas, las cesiones de travesías a los Ayuntamientos ó la simple 
corrección de algunos errores anteriores de medición. Igualmente se ha procedido a la 
asignación de matrícula a cada una de las carreteras de la Red Autonómica, 
manteniendo en unos casos y modificando en otros las existentes. 
 
 
2. LAS CARRETERAS DE LA RED AUTONÓMICA 
 
La Red Autonómica está integrada por aquellas vías que siendo titularidad de la Junta 
de Andalucía no se ha propuesto en los Protocolos con las Diputaciones Provinciales su 
transferencia a éstas y además reúnen las características y funcionalidad de carreteras 
según la definición que sobre ellas establece la Ley de Carreteras de Andalucía en su 
artículo 8: 



                                                                                                                 RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA 

 

1. A los efectos de esta Ley, son carreteras las vías de dominio y uso público, proyectadas y 
construidas, fundamentalmente, para la circulación de vehículos automóviles. 

2. Sin perjuicio de lo previsto en el artículo 59 de la presente Ley, no tendrán la consideración 
de carreteras: 

a) Los caminos agrícolas y los caminos forestales. 

b) Los caminos de servicio, entendiéndose por tales los construidos como elementos 
auxiliares o complementarios de las actividades específicas realizadas en los terrenos 
por los que desarrollen su trazado por sus propietarios y titulares de otros derechos 
reales y personales. 

c) Cualquier otro camino que tenga una finalidad análoga a los caminos de servicio. 

d) Todas aquellas otras vías que, aún destinadas al tránsito rodado, no estén incluidas 
en alguna de las categorías de la red de carreteras de Andalucía. 

Por otra parte, en cuanto a los criterios utilizados para que carreteras que perteneciendo 
actualmente a las Diputaciones Provinciales los Protocolos de intenciones suscritos 
proponen su inclusión en la Red Autonómica y el inicio del proceso de transferencia a la 
Junta de Andalucía, señalamos los siguientes:  

 
a) Las carreteras con importante nivel de tráfico (superior a 2.000 veh/día), pasan 

en su mayor parte, a ser incluidas en la Red Autonómica. 
 

b) Homogeneidad de titularidad en la red viaria por zonas geográficas para 
facilitar las tareas de conservación y gestión de las mismas. 

 
c) Las carreteras que proporcionen accesibilidad a zonas de especial interés 

turístico y estratégico se incluirán en la Red Autonómica, como complemento 
de las funciones atribuidas a la Red de Carreteras del Estado. 

 
La longitud total de la Red Autonómica resultante es de 10.179 Km. 

 
 
3. CRITERIOS DE MATRICULACIÓN DE LA RED AUTONÓMICA 
 
La matriculación de la Red de Carreteras de Andalucía se realiza buscando una 
homogeneidad en toda ella, y logrando hacer más comprensible para el usuario el 
sistema viario andaluz.  
 
Los criterios de matriculación que se han utilizado para las carreteras que integran la 
Red Autonómica, en función de la categoría de Red a la que pertenezcan, son los 
siguientes: 
 
 

3.1. Red Autonómica de Carreteras 
 

3.1.1. Red Básica y Red Intercomarcal 
 
DEFINICIÓN: 



                                                                                                                 RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA 

 

 
• La Red Básica, dividida a su vez en Red Básica estructurante y Red Básica de 

articulación. La Red Básica estructurante está constituida por aquellas carreteras 
que, junto con la Red de Carreteras del Estado, configuran la malla viaria que da 
soporte a los largos recorridos y principales conexiones exteriores. La Red 
Básica de articulación constituye el soporte de las principales relaciones de largo 
y medio recorrido, tanto internas como de origen o destino en la región, 
excluyendo las carreteras que configuran la Red Básica estructurante. 

 
• La Red Intercomarcal complementa las funciones de la Red Básica respecto al 

tráfico de medio recorrido, conectando los distintos ámbitos territoriales entre sí.  
 
 
MATRICULACIÓN: 
 

• Las carreteras de la Red Básica estructurante mantienen en algunos casos su 
matriculación actual (A-92, A-92N, A-381 y A-316), y se les asigna una nueva 
matrícula en el resto (A-92G, A-92M y A-318). 

• La matriculación de las carreteras pertenecientes a las categorías de Red Básica 
de articulación y Red Intercomarcal, adopta la forma A-XXX, identificando con 
la letra “A” el carácter autonómico de la carretera, y con los tres dígitos 
siguientes, la carretera concreta. 

 
Los colores de las placas de matrícula y kilometración de las carreteras (ver Anexo 
Nº2), así como los correspondientes a su representación gráfica, serán el naranja, para la 
Red Básica estructurante, y el verde para las Redes Básica de articulación e 
Intercomarcal. 
 

3.1.2. Red Complementaria 
 

DEFINICIÓN: 

• La Red Complementaria está constituida por aquellas carreteras que conforman 
el resto de la Red Autonómica, no incluidas en las categorías anteriores, y que 
tengan, entre otras,  las siguientes funciones: 

- Garantizar la movilidad en las Áreas Metropolitanas 

- Proporcionar accesibilidad a zonas de especial interés turístico y 
estratégico. 

- Proporcionar accesibilidad desde las poblaciones a la Red Básica e 
Intercomarcal. 

 

 
MATRICULACIÓN: 
 



                                                                                                                 RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA 

 

La matriculación de la Red Complementaria adopta la forma A-XXXX, identificando 
con la letra “A” el carácter autonómico de la carretera, y con los cuatro dígitos 
siguientes la localización de la carretera dentro de cada una de las provincias andaluzas. 
 
El primer dígito corresponde a la provincia donde está situada, ordenado de la siguiente 
forma AL-CA-CO-GR-HU-JA-MA-SE, y correspondiendo el nº 1 a Almería y el nº 8 a 
Sevilla. Es un orden alfabético. 
 
Para resolver los casos de continuidad de una carretera que afecte a más de una 
provincia, se atiende a este orden provincial, de forma que la carretera se matriculará 
con el número menor de las provincias a las que pertenezca. 
 
Cada provincia, a excepción de Cádiz y Málaga, se ha dividido en tres círculos 
concéntricos, trazados desde el centro geográfico de la capital de provincia. La primera 
corona es de 30 Km de radio, que además permite definir las áreas metropolitanas, la 
segunda corona está comprendida entre los 30 y 60 Km y la tercera está comprendida 
entre los 60 y 90 Km. El segundo dígito de la matrícula identifica la corona en la que se 
sitúa el origen de la carretera, correspondiendo el 0 a la primera corona, el 1 a la 
segunda, el 2 a la tercera, y el 3 al extra-radio (fuera de la tercera corona). 
 
En las provincias de Cádiz y Málaga se han identificado dos centros de matriculación en 
cada una de ellas, correspondiendo el primero de ellos al centro geográfico de la capital 
provincial, y el segundo a los núcleos de Algeciras y Marbella, respectivamente. Con 
los centros geográficos de las capitales, se definen dos coronas concéntricas; la primera 
corona es de 30 Km de radio, permite definir las áreas metropolitanas, y la segunda 
corona está comprendida entre los 30 y 60 Km. El segundo dígito de la matrícula 
identifica la corona en la que se sitúa el origen de la carretera, correspondiendo el 0 a la 
primera corona, el 2 a la segunda, y el 3 al extra-radio (fuera de la segunda corona). Con 
los centros en Algeciras y Marbella se define una corona de radio 30 Km. Las carreteras 
con origen dentro de esta corona, tendrán como segundo dígito  el 1. 
 
Tomando como punto de origen de coordenadas los centros utilizados para definir las 
coronas, y previamente habiendo dividido cada una de las coronas en cuatro sectores, 
empezando en el Norte y barriendo en el sentido de las agujas del reloj, se van 
asignando los dos últimos dígitos en orden creciente, tomando como inicio de la 
carretera el más cercano al centro de las coronas, y siendo éste el que marca el número 
de orden.  
 
El color de las placas de matrícula y kilometración de las carreteras de la Red 
Complementaria (ver Anexo Nº2), así como el correspondiente a su representación 
gráfica, será el verde para la Red Complementaria Metropolitana y el amarillo para el 
resto de la Red Complementaria. 
 
 
4. LA CONFORMACIÓN DEL CATÁLOGO DE CARRETERAS 
 
En el Anexo nº1 se identifican todas y cada una de las carreteras que constituyen la Red 
Autonómica, adscribiéndolas a su categoría correspondiente (Básica estructurante, 
Básica de articulación, Intercomarcal o Complementaria), informando sobre el carácter 
de su inscripción (D: Definitiva; P: Provisional), su matrícula, denominación, origen, 



                                                                                                                 RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA 

 

final y longitud. Con el carácter de provisional se han señalado aquellas carreteras 
pendientes de procesos de transferencia, que mantendrán su titularidad actual en tanto 
no culminen esos procesos. El reparto por provincias y categorías es el siguiente: 
 
 
 
 
 

Catálogo de Carreteras de Andalucía 
RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA (KMS) 

 

PROVINCIA RED BÁSICA  RED 
INTERCOMARCAL 

RED 
COMPLEMENTARIA TOTAL 

ALMERÍA 213,86 362,34 276,62 852,82 
CÁDIZ 219,71 364,42 409,77 993,90 
CÓRDOBA 173,27 660,69 783,99 1.617,95 
GRANADA 364,96 603,30 601,82 1.570,08 
HUELVA 228,12 392,24 145,19 765,55 
JAÉN 262,29 585,01 490,19 1.337,49 
MÁLAGA 267,02 493,04 457,96 1.218,02 
SEVILLA 287,20 957,28 579,22 1.823,70 

TOTAL 2.016,43 4.418,32 3.744,76 10.179,51 

 
 
 
Una vez que concluyan las propuestas de las Diputaciones Provinciales para la 
concreción de la Red Provincial así como la asignación de matrículas a todas y cada una 
de las carreteras de esta Red, en base a los criterios establecidos por la Consejería de 
Obras Públicas y Transportes, se elevarán dichas propuestas al Consejo de Gobierno 
para la aprobación definitiva del Catálogo de Carreteras de Andalucía. 
 



                                                                                                                               RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO Nº1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                                                                       RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RED AUTONÓMICA  



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED BÁSICA
ESTRUCTURANTE

Inscripción:

A-316 De Úbeda a carretera Granada-Córdoba

Origen: Úbeda (A-401) Final: N-432 96,35

D

A-318 De Estepa a carretera Granada-Córdoba por Lucena

Origen: Estepa (A-92) Final: N-432 72,58

D

A-381 De Jerez de la Frontera a Los Barrios

Origen: Jerez de la Frontera Final: A-7 88,37

D

A-92 De Sevilla a Almería por Granada

Origen: Sevilla (SE-30) Final: Almería (A-7) 393,54

D

A-92G De Santa Fe a Granada

Origen: Santa Fe (A-92) Final: Granada (A-44) 9,51

D

A-92M De Estación de Salinas a Villanueva de Cauche

Origen: Estación Salinas (A-92) Final: Final: Puerto de las Pedrizas (A-45) 25,93

D

A-92N De Guadix a Límite de Región de Murcia

Origen: Guadix (A-92) Final: Lím. Región Murcia 119,60

D

805,88TOTAL (Km):

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED BÁSICA
DE ARTICULACIÓN

Inscripción:

A-301 De La Carolina a Úbeda

Origen: La Carolina (A-4) Final: Úbeda (N-322a) 46,59

D

A-306 De El Carpio a Torredonjimeno

Origen: El Carpio (N-IV a) Final: Torredonjimeno (A-316) 58,26

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED BÁSICA
DE ARTICULACIÓN

Inscripción:

A-308 De A-44 a A-92

Origen: Iznalloz (A-44) Final: Darro (A-92) 37,04

D

A-309 De Montoro a Castro del Río

Origen: Montoro (A-4) Final: Castro del Río (N-432) 43,77

D

A-330 De Cúllar a Puebla de Don Fadrique por Huéscar

Origen: Cúllar (A-92N) Final: Lím. Región Murcia 63,72

D

A-334 De Baza a Huércal-Overa

Origen: Baza (A-92N) Final: Huércal Overa (A-7) 87,76

D

A-339 De Cabra a Alcalá la Real

Origen: Cabra (A-318) Final: Alcalá la Real (N-432) 53,56

D

A-357 De Campillos a Málaga por el Valle del Guadalhorce

Origen: Campillos (A-384) Final: Málaga (A-7) 68,96

P

A-364 De Écija a A-92

Origen: Écija (A-4) Final: Montepalacio (A-92) 42,42

D

A-374 De Algodonales a Ronda

Origen: Algodonales (A-384) Final: Ronda (A-367) 33,97

D

A-375 De Utrera a Puerto Serrano

Origen: Utrera (A-362) Final: Puerto Serrano (A-384) 45,27

D

A-376 De Sevilla a Utrera

Origen: Sevilla (SE-30) Final: Utrera (A-362) 25,94

D

A-382 De Jerez de la Frontera a Arcos de la Frontera

Origen: Jerez de la Frontera Final: Arcos de la Frontera (A-384/A-372) 29,10

D

A-383 Acceso Este a la Línea de la Concepción

Origen: A-7 Final: La Línea de la Concepción 8,44

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED BÁSICA
DE ARTICULACIÓN

Inscripción:

A-384 De Arcos de la Frontera a Antequera

Origen: Arcos de la Frontera (A-372) Final: Antequera (A-92) 132,93

D

A-394 De Arahal a N-IV

Origen: El Arahal (A-92) Final: Puente Pájaras (N-IV) 38,59

D

A-397 De Ronda a San Pedro de Alcantara

Origen: Ronda (A-367) Final: San Pedro de Alcántara (A-7) 48,67

D

A-401 De Úbeda a Moreda

Origen: Úbeda (N-322) Final: Moreda (A-308) 82,69

D

A-403 De Alcalá la Real a Dehesas Viejas

Origen: Alcalá la Real (N-432) Final: Dehesas Viejas (A-44) 34,74

D

A-461 De Santa Olalla de Cala a Minas de Riotinto

Origen: Santa Olalla (N-630) Final: El Campillo (N-435) 53,93

P

A-484 De Bonares a Almonte

Origen: Bonares (A-49) Final: Almonte (A-483) 16,39

P

A-493 De La Palma del Condado a Valverde del Camino

Origen: La Palma del Condado (A-49) Final: Valverde del Camino (N-435) 35,93

D

A-495 De Gibraleón a Rosal de la Frontera

Origen: Gibraleón (N-431) Final: Rosal de la Frontera (N-433) 84,17

D

A-496 De Valverde del Camino a Cabezas Rubias

Origen: Valverde del Camino (N-435) Final: Cabezas Rubias (A-495) 37,71

D

1.210,55TOTAL (Km):

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED INTERCOMARCAL

Inscripción:

A-302 De Linares a A-44

Origen: Linares (N-322) Final: A-44 13,73

P

A-303 De Guarromán a Linares

Origen: Guarromán (N-IVa) Final: Linares 9,72

P

A-304 De Aguilar a Puente-Genil

Origen: Aguilar (N-331) Final: Puente Genil (Int. A-379) 16,70

D

A-305 De Andújar a Baena

Origen: Andújar (A-311) Final: Baena (N-432) 60,06

P

A-307 De Espejo a Montilla

Origen: Espejo (N-432) Final: Montilla (N-331) 16,38

D

A-310 De Puente Génave a Siles

Origen: Puente Génave (N-322) Final: Límite Región Castilla-La Mancha 27,53

D

A-311 De Jaén a Andújar por Fuerte del Rey

Origen: Jaén (A-316) Final: Andújar (A-4) 35,54

P

A-312 De Linares a Beas de Segura

Origen: Linares Final: N-322 74,56

D

A-314 De Vejer de la Frontera a Barbate

Origen: Vejer de la Frontera (N-340) Final: Barbate 8,91

D

A-315 De Torreperogil a Baza por Pozo Alcón

Origen: Torreperogil (N-322) Final: Baza (A-92N) 107,23

P

A-317 De La Puerta del Segura a Vélez Rubio

Origen: La Puerta del Segura (A-310) Final: Vélez Rubio (A-92N) 149,53

P

A-319 De Peal de Becerro a Hornos por Cazorla

Origen: Peal de Becerro (A-315) Final: Hornos (A-317) 86,86

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED INTERCOMARCAL

Inscripción:

A-320 De Mancha Real a Jódar

Origen: A-316 Final: Jódar (A-401) 34,57

D

A-321 De Arjona a Torredonjimeno

Origen: Arjona Final: Pilar de Moya (A-306) 16,39

D

A-322 De Jódar a Cazorla

Origen: Jódar (A-401) Final: Cazorla (A-319) 44,85

P

A-323 De Guadahortuna a Iznalloz

Origen: Guadahortuna (A-401) Final: Iznalloz (A-308) 20,52

D

A-324 De La Cerradura a Huelma

Origen: La Cerradura (A-44) Final: Huelma (A-401) 27,41

D

A-325 De Moreda a Guadix por Pedro Martinez

Origen: Moreda (A-401) Final: Guadix (A-92) 41,58

P

A-326 De Pozo Alcón a Huéscar

Origen: Pozo Alcón (A-315) Final: Huéscar 52,13

D

A-327 De Vélez-Rubio a Huércal-Overa

Origen: Vélez Rubio (A-92N) Final: A-7 (Huércal Overa) 32,57

D

A-328 De Iznájar a Loja

Origen: Iznájar (A-333) Final: Loja (A-92) 26,53

P

A-331 De Lucena a Iznájar por Rute

Origen: Lucena (A-318) Final: Iznájar (A-333) 32,54

D

A-332 De Cuevas de Almanzora a San Juan de los Terreros

Origen: A-7 Final: Lím. Región Murcia 33,67

D

A-333 De Alcaudete a A-92 por Priego de Córdoba

Origen: Alcaudete (N-432) Final: Est. Salinas (A-92) 66,48

P

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED INTERCOMARCAL

Inscripción:

A-335 De Alcalá La Real a Moraleda de Zafayona

Origen: Alcalá la Real (N-432) Final: Moraleda de Zafayona (A-92) 48,34

P

A-336 De Tocón a Pinos Puente

Origen: Tocón (A-335) Final: Pinos-Puente (N-432) 23,38

P

A-337 De Cherín a La Calahorra

Origen: Cherín (A-348) Final: La Calahorra (A-92) 42,26

P

A-338 De Granada a Alhama de Granada

Origen: Armilla (N-323 a) Final: Alhama de Granada (A-402) 45,33

D

A-341 De Loja a Ventas de Zafarraya

Origen: Loja (A-92) Final: Ventas de Zafarraya (A-402) 34,02

D

A-342 De Monturque a Cabra

Origen: Monturque (N-331) Final: Cabra 11,45

D

A-343 De Antequera a Zalea

Origen: Antequera (A-92) Final: Zalea (A-357) 53,15

D

A-344 De Rute a Encinas Reales

Origen: Rute (A-331) Final: Encinas Reales (N-331) 13,35

D

A-345 De Cádiar a La Rábita

Origen: Cádiar (A-348) Final: La Rábita (N-340) 31,81

D

A-346 De Órgiva a Vélez de Benaudalla

Origen: Orgiva (A-348) Final: Vélez de Benaudalla (N-323) 12,20

D

A-347 De Adra a Alcolea

Origen: Adra (N-340a ) Final: Alcolea (A-348) 26,89

D

A-348 De Lanjarón a Almería por Ugíjar

Origen: Béznar (A-44) Final: Benahadux (antigua A-92) 145,77

P

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED INTERCOMARCAL

Inscripción:

A-349 De Tabernas a Olula del Río por Macael

Origen: Tabernas (N-340) Final: Olula del Río (A-334) 47,36

P

A-350 De Huércal-Overa a San Juan de los Terreros

Origen: Huércal Overa (N-340) Final: San Juan de los Terreros (A-332) 27,59

P

A-351 De Écija a Osuna

Origen: Écija (A-4) Final: Osuna (A-92) 34,70

D

A-352 De Vera a Cuevas de Almanzora

Origen: Vera (A-1200, variante) Final: Cuevas de Almanzora (A-332) 3,90

D

A-353 De Estepa a Martín de la Jara

Origen: Estepa (A-92) Final: Martín de la Jara (A-378/A-406) 30,29

D

A-354 De Alozaina a Zalea

Origen: Alozaina (A-366) Final: Zalea (A-357) 17,73

D

A-355 De Cártama a Marbella

Origen: Cártama (A-357) Final: Marbella (A-7) 38,09

D

A-356 De Casabermeja a Vélez-Málaga

Origen: Casabermeja (A-45) Final: Torre del Mar (N-340) 50,28

D

A-358 De Berja a El Ejido

Origen: Berja (A-347) Final: El Ejido (N-340 a) 18,53

D

A-360 De Alcalá de Guadaira a Morón de la Frontera

Origen: Alcalá de Guadaira (A-92) Final: Morón de la Frontera (A-361) 43,79

D

A-361 De Montepalacio a Montellano

Origen: Montepalacio (A-92) Final: Montellano (A-375) 40,54

D

A-362 De Utrera a Los Palacios y Villafranca

Origen: Utrera (A-376) Final: Los Palacios y Villafranca (AP-4) 10,07

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED INTERCOMARCAL

Inscripción:

A-363 De Morón de la Frontera a Olvera

Origen: A-406 Final: Olvera (A-384) 21,87

D

A-365 De La Roda de Andalucía a Campillos

Origen: La Roda (A-92) Final: Campillos (A-384) 19,30

P

A-366 De Ronda a Coín

Origen: Ronda (A-397) Final: Coín (A-355) 62,75

D

A-367 De Ardales a Ronda

Origen: A-357 Final: Ronda (A-374/A-397) 44,15

D

A-368 De Míjas a Torremolinos por Benalmádena

Origen: Mijas (A-387) Final: Torremolinos (N-340a) 14,05

P

A-369 De Ronda a Gaucín

Origen: Ronda (A-397) Final: Gaucín (A-377) 36,66

D

A-370 De Los Gallardos a Garrucha

Origen: Los Gallardos (N-340 a) Final: Garrucha (Puerto) 12,07

D

A-371 De Las Cabezas de San Juan a Villamartín

Origen: Las Cabezas de San Juan (A-471) Final: Villamartín (A-384) 29,68

D

A-372 De Arcos de la Frontera a Ronda por Grazalema

Origen: Arcos de la Frontera (A-384) Final: A-374 64,15

D

A-373 De Villamartín a Algatocín

Origen: Villamartín (A-384) Final: Algatocín (A-369) 69,81

D

A-377 De Manilva a Gaucín

Origen: San Luis de Sabinillas (A-7) Final: Gaucín (A-369) 28,64

P

A-378 De Osuna a Martín de la Jara

Origen: Osuna (A-92) Final: Martín de la Jara (A-353/A-406) 20,37

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED INTERCOMARCAL

Inscripción:

A-379 De Casariche a La Carlota por Puente Genil

Origen: Lora de Estepa (A-92) Final: La Carlota (A-4) 55,96

P

A-380 De Puebla de Cazalla a Carmona por Marchena

Origen: La Puebla de Cazalla (A-92) Final: Carmona 40,28

D

A-385 De Otura a Santa Fe por La Malahá

Origen: Puerto del Suspiro del Moro (A-44) Final: Santa Fe (A-92G) 9,00

D

A-386 De Écija a La Rambla

Origen: Cerro Perea (A-4) Final: N-331 28,23

D

A-387 De Alhaurín el Grande a Fuengirola

Origen: Alhaurín el Grande (A-404) Final: Fuengirola (A-7) 19,28

P

A-388 De Écija a Herrera

Origen: Écija (A-4) Final: Herrera (A-318) 36,41

D

A-389 De Arcos de la Frontera a Medina Sidonia

Origen: Arcos de la Frontera (A-382) Final: Medina Sidonia (A-381) 36,82

D

A-390 De Chiclana de la Frontera a Medina Sidonia

Origen: Chiclana (A-48) Final: Medina Sidona (A-381) 19,67

D

A-391 De Roquetas de Mar a Alicún

Origen: Roquetas de Mar (N-340) Final: Alicún (A-348) 27,27

D

A-392 De Dos Hermanas a Alcalá de Guadaira

Origen: Dos Hermanas Final: Alcalá de Guadaira (A-92) 10,77

P

A-393 De Espera a Arcos de la Frontera

Origen: Espera (A-371) Final: Arcos de la Frontera (A-384) 18,95

D

A-395 De Granada a Sierra Nevada

Origen: Granada (A-44) Final: Sierra Nevada (Prado Llano) 38,59

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED INTERCOMARCAL

Inscripción:

A-396 De Medina-Sidonia a Vejer de la Frontera

Origen: Medina-Sidonia (A-381) Final: Vejer de la Frontera (N-340) 26,58

D

A-398 De Alcalá de Guadaira a Carmona

Origen: Alcalá de Guadaira (A-92) Final: Carmona (N-IV) 21,87

D

A-399 De Cantoria a Chirivel

Origen: Cantoria (A-334) Final: Chirivel (A-92N) 31,84

P

A-402 De Moraleda de Zafayona a Viñuela

Origen: Moraleda de Zafayona (A-92) Final: Viñuela (A-356) 60,39

D

A-404 De Coín a Churriana

Origen: Coín (A-355) Final: Churriana (A-7) 28,67

P

A-405 De Gaucín a San Roque

Origen: Gaucín (A-377) Final: San Roque (A-7) 51,32

D

A-406 De Morón de la Frontera a Sierra de Yeguas

Origen: Morón de la Frontera (A-361) Final: Sierra de Yeguas (A-365) 67,11

P

A-407 De Osuna a Fuentes de Andalucía

Origen: Osuna (A-351) Final: Fuentes de Andalucía (A-4) 39,84

D

A-408 De Puerto Real a A-381

Origen: Puerto Real (N-IV) Final: A-381 18,26

P

A-420 De Marmolejo a Cardeña

Origen: Marmolejo (A-4) Final: Cardeña (N-420) 42,11

D

A-421 De Villafranca de Córdoba a Villanueva de Córdoba

Origen: Villafranca de Córdoba (A-4) Final: Villanueva de Córdoba (A-423) 53,20

P

A-422 De Alcaracejos a Belalcázar por Hinojosa del Duque

Origen: Alcaracejos (N-502) Final: Límite Región Extremadura 41,76

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED INTERCOMARCAL

Inscripción:

A-423 De Cardeña a Alcaracejos

Origen: Cardeña (N-420) Final: Alcaracejos (N-502) 60,75

D

A-430 De Villanueva del Duque a Peñarroya-Pueblonuevo

Origen: Villanueva del Duque (A-422) Final: Cruce de Cuartanero (A-449) 16,51

D

A-431 De Córdoba a Lora del Río

Origen: Córdoba Final: Lora del Río (A-455) 74,51

D

A-432 De Cantillana a Alanís

Origen: Cantillana Final: Alanís (A-447) 62,38

D

A-433 De Alanís a Guadalcanal

Origen: Alanís (A-447) Final: Límite Región Extremadura 19,90

P

A-434 De Santa Olalla de Cala a Arroyomolinos de León

Origen: Santa Olalla de Cala (N-630) Final: Límite Región Extremadura 26,19

D

A-435 De Espiel a Torrecampo

Origen: N-502 Final: Límite Región Castilla-La Mancha 40,11

P

A-436 De Villaverde del Río a Lora del Río

Origen: Villaverde del Río (A-460) Final: Lora del Río (A-455) 36,36

D

A-440 De La Carlota a Palma del Río por Fuente Palmera

Origen: Fuencubierta (A-445) Final: Palma del Río (A-453) 25,74

P

A-445 De Posadas a La Carlota

Origen: Posadas (A-431) Final: La Carlota (A-4) 23,09

D

A-447 De Fuenteobejuna a Alanís

Origen: Fuente Obejuna (N-432) Final: Alanís (A-432) 57,58

D

A-449 De Hinojosa del Duque a Peñarroya-Pueblonuevo

Origen: Hinojosa del Duque (A-422) Final: Peñarroya-Pueblonuevo (N-432) 28,82

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED INTERCOMARCAL

Inscripción:

A-451 De Osuna a Almargen

Origen: Osuna (A-92) Final: Almargen (A-384) 30,31

P

A-452 De Constantina a El Pedroso

Origen: Constantina (A-455) Final: El Pedroso (A-432) 12,16

D

A-453 De Palma del Rio a Écija

Origen: Palma del Río (A-431) Final: Écija (N-IV a) 30,12

D

A-455 De Cazalla de la Sierra a Lora del Río

Origen: Cazalla de la Sierra (A-432) Final: Lora del Río (A-431) 47,41

D

A-456 De Fuentes de Andalucía a Lora del Río

Origen: Fuentes de Andalucía (A-4) Final: Lora del Río (A-457) 21,56

D

A-457 De Carmona a Lora del Río

Origen: Carmona (A-4) Final: Lora del Río (A-431) 24,39

D

A-460 De Guillena a Villaverde del Río

Origen: Guillena (N-630) Final: Villaverde del Río (A-436) 22,60

D

A-462 De Villaverde del Río a Carmona

Origen: Villaverde del Río (A-436) Final: Carmona (A-4) 27,74

D

A-471 De El Torbiscal a Sanlúcar de Barrameda

Origen: El Torbiscal (N-IV) Final: Sanlúcar de Barrameda (A-480) 63,08

D

A-472 De Sanlúcar la Mayor a San Juan del Puerto

Origen: Sanlúcar la Mayor (A-473) Final: San Juan del Puerto (A-494) 61,13

D

A-473 De Sanlúcar la Mayor a Aznalcázar

Origen: Sanlúcar la Mayor (A-472) Final: Aznalcázar (A-474) 10,75

D

A-474 De Sevilla a Almonte por Pilas

Origen: Castilleja de la Cuesta (A-49) Final: Almonte (A-483) 47,92

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED INTERCOMARCAL

Inscripción:

A-475 De Calañas a Puebla de Guzmán

Origen: Calañas (A-496) Final: Puebla de Guzmán (A-499) 34,62

P

A-476 De El Castillo de las Guardas a Minas de Riotinto

Origen: El Castillo de las Guardas (N-433) Final: Minas de Riotinto (A-461) 29,82

D

A-477 De Gerena a Sanlúcar la Mayor

Origen: Gerena (N-630) Final: Sanlúcar la Mayor (A-472) 32,55

P

A-478 De Zalamea la Real a Calañas

Origen: Zalamea la Real (N-435) Final: Calañas (A-496) 23,99

P

A-479 De Aracena a Campofrío

Origen: Aracena Final: Campofrio (A-461) 18,20

D

A-480 De Chipiona a Jerez de la Frontera

Origen: Chipiona Final: Jerez de la Frontera (A-4) 27,41

D

A-481 De Chucena a Villamanrique de la Condesa

Origen: A-472 Final: Villamanrique de la Condesa 18,01

D

A-483 De Bollullos del Condado a Matalascañas

Origen: Bollullos del Condado (A-49) Final: Matalascañas (A-494) 41,33

D

A-486 De San Juan del Puerto a Bonares

Origen: San Juan del Puerto (A-494) Final: Bonares (A-484) 15,81

D

A-490 De San Bartolomé de la Torre a Villanueva de los Castillejos

Origen: San Bartolomé de la Torre (A-495) Final: Villanueva de los Castillejos (A-499) 15,91

D

A-491 De Chipiona a El Puerto de Santa María por Rota

Origen: Chipiona Final: El Puerto de Santa María (A-4) 27,42

D

A-492 De Huelva a A-49 por Aljaraque

Origen: Corrales (A-497) Final: N-431 11,06

P

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED INTERCOMARCAL

Inscripción:

A-494 De San Juán del Puerto a Matalascañas por Mazagón

Origen: San Juan del Puerto (A-472) Final: Matalascañas (A-483) 52,65

D

A-497 De Huelva a Punta Umbría

Origen: Huelva (N-441) Final: Punta Umbría 17,05

P

A-499 De Ayamonte a Puebla de Guzmán

Origen: Ayamonte (N-431) Final: Puebla de Guzmán (A-475) 46,89

D

4.418,32TOTAL (Km):

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA

Inscripción:

A-1000 DE N-340a A LA A-7

Origen: INT. N-340a Final: INT. A-7 3,28

D

A-1050 DE A-7 A CORTIJOS DE MARÍN POR LA MOJONERA

Origen: INT. A-7 (E-15) Final: CORTIJOS DE MARÍN 11,86

P

A-1075 DE A-348 A LA A-92

Origen: INT. A-348 (HUECHAR) Final: INT. A-92 28,34

D

A-1100 DE N-340 A A-334 POR ULEILA DEL CAMPO

Origen: INT. N-340 Final: INT. A-334 (CANTORIA) 56,07

D

A-1101 DE SORBAS A ZURGENA

Origen: INT. N-340 (SORBAS) Final: INT. A-334 39,61

P

A-1102 DE SORBAS A LA A-7

Origen: INT. N-340a Final: INT. A-7 10,07

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA

Inscripción:

A-1103 DE N-341 A LA A-7

Origen: INT. N-341 Final: INT. A-7 10,85

D

A-1175 DE BERJA A TURÓN

Origen: BERJA Final: LIM. PROV. GRANADA 20,05

D

A-1176 DE ABLA (A-92) A FIÑANA (A-92) 

Origen: INT. A-92 (ABLA) Final: INT. A-92 (FIÑANA) 6,55

D

A-1177 DE A-92 A ABLA POR DOÑA MARÍA Y OCAÑA

Origen: INT. A-92 Final: INT. A-92 6,17

D

A-1178 DE SERÓN A GÉRGAL

Origen: INT. A-334 (SERÓN) Final: A-92 (GÉRGAL) 47,41

P

A-1200 DE VERA A GARRUCHA

Origen: INT. N-340a (VERA) Final: INT. A-370 (GARRUCHA) 10,89

D

A-1201 DE A-332 A LIM. REGIÓN MURCIANA POR PULPÍ

Origen: INT. A-332 (LOS LOBOS) Final: LIM. REGIÓN MURCIANA 16,52

D

A-1202 DE A-7 A EL REAL POR ANTAS

Origen: INT. A-7 Final: INT. N-340a (EL REAL) 8,83

D

A-2000 DE JEREZ DE LA FRONTERA A TREBUJENA

Origen: INT. N-IV (JEREZ DE LA 
FRONTERA)

Final: TREBUJENA 20,00

D

A-2001 DE EL PUERTO DE SANTA MARÍA A SANLÚCAR DE BARRAMEDA

Origen: EL PUERTO DE SANTA MARÍA Final: SANLÚCAR DE BARRAMEDA 21,16

D

A-2002 DE EL PUERTO DE SANTA MARÍA A JEREZ DE LA FRONTERA

Origen: INT. A-4 Final: INT. A-381 10,72

D

A-2003 DE JEREZ DE LA FRONTERA A SAN JOSÉ DEL VALLE

Origen: JEREZ DE LA FRONTERA Final: INT. A-2201 (SAN JOSÉ DEL VALLE) 30,46

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA

Inscripción:

A-2075 DE ROTA A A-491

Origen: ROTA Final: INT. A-491 4,27

D

A-2076 DE A-491 A ROTA POR LA COSTA

Origen: INT. A-491 Final: ROTA 8,58

D

A-2077 DE A-491 A SANLÚCAR DE BARRAMEDA (CARRETERA DE MUNIVE)

Origen: INT. A-491 Final: SANLÚCAR DE BARRAMEDA 9,57

P

A-2078 DE A-491 A A-480 

Origen: INT. A-491 Final: INT. A-480 11,20

D

A-2100 DE CASTELLAR DE LA FRONTERA A A-7

Origen: INT. A-405 (CASTELLAR DE LA 
FRONTERA)

Final: INT. A-7 (SOTOGRANDE) 13,16

D

A-2101 DE A-405 A SAN MARTÍN DEL TESORILLO

Origen: INT. A-405 Final: INT. A-2102 (SAN MARTÍN DEL 
TESORILLO)

8,93

D

A-2102 DE SAN MARTÍN DEL TESORILLO A A-7 POR SAN ENRIQUE

Origen: INT. A-2101 (SAN MARTÍN DEL 
TESORILLO)

Final: INT. A-7 6,41

D

A-2103 DE A-2102 A A-7 POR GUADIARO

Origen: INT. A-2102 Final: INT. A-7 3,84

D

A-2200 DE JÉDULA A A-389

Origen: INT. A-382 (JÉDULA) Final: INT. A-389 7,34

D

A-2201 DE SAN JOSÉ DEL VALLE A ALGAR

Origen: INT. A-2003 (SAN JOSÉ DEL 
VALLE)

Final: ALGAR 20,64

D

A-2225 DE A-396 A BENALUP-CASAS VIEJAS

Origen: INT. A-396 Final: INT. A-2228 (BENALUP-CASAS 
VIEJAS)

9,92

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA

Inscripción:

A-2226 DE BENALUP-CASAS VIEJAS A A-381

Origen: INT. A-2228 (BENALUP-CASAS 
VIEJAS)

Final: INT. A-381 22,41

D

A-2227 DE N-340 A ZAHARA DE LOS ATUNES

Origen: INT. N-340 Final: ZAHARA DE LOS ATUNES 10,29

P

A-2228 DE A-396 A A-381 POR BENALUP-CASAS VIEJAS

Origen: INT. A-396 Final: INT. A-381 (ALCALÁ DE LOS 
GAZULES)

31,53

P

A-2229 DE A-48 A VEJER DE LA FRONTERA

Origen: INT. A-48 Final: VEJER DE LA FRONTERA 2,85

D

A-2230 DE VEJER DE LA FRONTERA A LOS CAÑOS DE MECA

Origen: INT. A-48 (VEJER DE LA 
FRONTERA)

Final: INT. A-2233 7,34

P

A-2231 DE BARBATE A ZAHARA DE LOS ATUNES

Origen: INT. A-314 (BARBATE) Final: INT. A-2227 (ZAHARA DE LOS 
ATUNES)

9,91

P

A-2232 DE N-340 A CONIL DE LA FRONTERA

Origen: INT. N-340 Final: ROTONDA INT. CONIL-EL PALMAR 
(CONIL)

2,09

P

A-2233 DE CONIL DE LA FRONTERA A BARBATE

Origen: CONIL DE LA FRONTERA Final: BARBATE 23,08

P

A-2300 VARIANTE DEL EMBALSE DE ZAHARA-EL GASTOR

Origen: INT. ANTÍGUA CAP-5232 
(ZAHARA)

Final: INT. A-7375 10,65

D

A-2302 DE GRAZALEMA A UBRIQUE

Origen: INT. A-372 Final: INT. A-373 (UBRIQUE) 20,48

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA

Inscripción:

A-2304 DE UBRIQUE A ALCALÁ DE LOS GAZULES

Origen: INT. A-373 Final: INT. A-381 (ALCALÁ DE LOS 
GAZULES)

46,26

D

A-2325 DE N-340 A PUNTA PALOMA

Origen: INT. N-340 Final: PUNTA PALOMA 2,96

D

A-3000 DE ADAMUZ A MONTORO

Origen: INT. A-421 Final: INT. ANTIGUA N-420 (MONTORO) 20,97

D

A-3001 DE ADAMUZ A A-3100

Origen: INT. A-421 (ADAMUZ) Final: INT. A-3100 31,62

P

A-3050 RONDA OESTE DE CÓRDOBA

Origen: INT. A-4 Final: AVDA. DE LA ARRUZAFILLA 5,50

D

A-3051 DE CÓRDOBA A FUENCUBIERTA POR GUADALCAZAR

Origen: INT. A-4 (CÓRDOBA) Final: INT. A-445 28,06

P

A-3052 DE ALDEA QUINTANA A A-379

Origen: INT. N-IV (ALDEA QUINTANA) Final: INT. A-379 (LA GUIJARROSA) 9,05

P

A-3075 DE EL VACAR A POSADAS

Origen: INT. N-432 Final: INT. A-431 (POSADAS) 59,61

D

A-3100 DE VILLANUEVA DE CÓRDOBA AL PUERTO DEL CABALLÓN

Origen: INT. A-421 (VILLANUEVA DE 
CÓRDOBA)

Final: INT. A-3001 23,15

P

A-3101 DE A-420 A VILLA DEL RÍO

Origen: INT. A-420 Final: INT. CO-260 (TRAVESÍA DE VILLA 
DEL RÍO)

10,34

D

A-3102 DE A-3101 A MONTORO

Origen: INT. A-3101 Final: INT. ANTÍGUA N-420 (MONTORO) 12,06

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA

Inscripción:

A-3125 DE CAÑETE DE LAS TORRES A BAENA

Origen: INT. ANTÍGUA N-324 (CAÑETE 
DE LAS TORRES)

Final: INT. N-432 (BAENA) 34,31

D

A-3126 DE A-3125 A VALENZUELA

Origen: INT. A-3125 Final: INT. A-305 (VALENZUELA) 8,76

P

A-3127 DE CASTRO DEL RÍO A CAÑETE DE LAS TORRES

Origen: CASTRO DEL RÍO Final: CAÑETE DE LAS TORRES 24,72

P

A-3128 DE LUQUE A BAENA

Origen: INT. A-318 Final: INT. N-432 (BAENA) 5,86

D

A-3129 DE CABRA A CASTRO DEL RÍO

Origen: INT. A-318 (CABRA) Final: INT. N-432 (CASTRO DEL RÍO) 30,75

D

A-3130 DE MONTILLA A N-432 POR NUEVA CARTEYA

Origen: MONTILLA Final: INT. N-432 32,19

D

A-3131 DE A-318 A BADOLATOSA

Origen: INT. A-318 Final: INT. SE-766 (BADOLATOSA) 16,62

D

A-3132 DE AGUILAR A A-318 POR MORILES

Origen: AGUILAR (Int. Antígua A-309) Final: INT. A-318 16,08

D

A-3133 DE PUENTE GENIL A LA RAMBLA

Origen: INT. A-304 (PUENTE GENIL) Final: INT. A-386 (LA RAMBLA) 27,99

D

A-3150 DE PALMA DEL RÍO A LA CAMPANA

Origen: INT. A-453 (PALMA DEL RÍO) Final: INT. A-456 (LA CAMPANA) 24,31

D

A-3151 DE A-431 A FUENTE OBEJUNA POR HORNACHUELOS

Origen: INT. A-431 Final: INT. A-447 (FUENTE OBEJUNA) 82,59

P

A-3175 DE BELMEZ AL CRUCE DEL CUARTANERO

Origen: INT. N-432 (BÉLMEZ) Final: INT. A-449/A-430 11,91

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA

Inscripción:

A-3176 DE VILLAHARTA AL PUERTO DEL CABALLÓN POR OBEJO

Origen: INT. CO-420/CO-421 
(VILLAHARTA)

Final: INT. A-3100 26,42

P

A-3177 DE POZOBLANCO A EL VISO

Origen: INT. A-423 (POZOBLANCO) Final: INT. N-502 (EL VISO) 15,12

D

A-3200 DE AZUEL A SANTA EUFEMIA POR TORRECAMPO Y EL GUIJO

Origen: INT. N-420 (AZUEL) Final: INT. N-502 (SANTA EUFEMIA) 65,68

P

A-3225 DE A-333 A ALMEDINILLA POR FUENTE TÓJAR

Origen: INT. A-333 Final: INT. A-339 (ALMEDINILLA) 14,95

D

A-3226 DE CARCABUEY A RUTE

Origen: CARCABUEY Final: INT. A-331 (RUTE) 21,84

D

A-3227 DE A-3226 A A-331 EN RUTE

Origen: INT. A-3226 Final: INT. A-331 (RUTE) 3,63

D

A-3228 DE BENAMEJÍ A A-3131

Origen: BENAMEJÍ Final: INT. A-3131 13,87

D

A-3275 DE A-447 A LÍMITE PROVINCIA BADAJOZ

Origen: INT. A-447 Final: LÍM. PROV. BADAJOZ 2,66

D

A-3276 DE N-432 A LA GRANJUELA

Origen: INT. N-432 Final: INT. CP-237 (LA GRANJUELA) 8,13

P

A-3277 DE LA GRANJUELA A LÍM. PROV. BADAJOZ

Origen: INT. CP-237 (LA GRANJUELA) Final: LÍM. PROV. BADAJOZ 18,92

P

A-3278 DE VALSEQUILLO A A-3277

Origen: INT. A-3279 (VALSEQUILLO) Final: INT. A-3277 4,38

P

A-3279 DE HINOJOSA DEL DUQUE A VALSEQUILLO

Origen: INT. A-422 (HINOJOSA DEL 
DUQUE)

Final: INT. A-3278 (VALSEQUILLO) 26,85

P

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA

Inscripción:

A-3280 DE BELALCÁZAR A MONTERRUBIO DE LA SERENA

Origen: INT. A-422 (BELALCÁZAR) Final: LÍM. PROV. BADAJOZ 20,42

P

A-3281 DE EL VISO A HINOJOSA DEL DUQUE

Origen: INT. CP-181 (EL VISO) Final: INT. A-422 (HINOJOSA DEL 
DUQUE)

16,81

P

A-4000 DE AGUILAR A IZNALLOZ (A-308-A-308, VARIANTE DE IZNALLOZ)

Origen: INT. A-308 Final: INT. A-308 3,56

D

A-4001 DE A-323 A A-401 POR PIÑAR

Origen: INT. A-323 Final: INT. A-401 15,25

D

A-4002 DE GRANADA A LA A-92 EN PUERTO LOBO

Origen: INT. DE HAZA GRANDE Final: INT. A-92 8,42

D

A-4003 DE PUERTO LOBO A HUÉTOR SANTILLÁN

Origen: INT. A-4002 Final: INT. A-92 5,31

D

A-4004 MOLINILLO (ANTÍGUA A-92)

Origen: INT. A-92 Final: INT. A-92 5,94

D

A-4005 DIEZMA (ANTIGUA A-92)

Origen: INT. A-92 Final: ENLACE A-92 A DARRO 10,07

D

A-4025 DE GRANADA A SIERRA NEVADA

Origen: INT. A-395 (P.K. 23) Final: INT. A-395 (P.K. 31) 7,60

D

A-4026 DE CENES A CANALES

Origen: INT. A-395 (A CENES) Final: INT. A-395 (A CANALES) 6,91

D

A-4027 RAMAL DE A-4028 A HUÉTOR VEGA

Origen: INT. A-4028 Final: HUÉTOR VEGA 0,26

D

A-4028 DE A-395 A CÁJAR 

Origen: INT. A-395 (GRANADA) Final: PUENTE DE MONACHIL 2,44

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA

Inscripción:

A-4050 DE A-44 A ALMUÑÉCAR

Origen: INT. A-44 (SUSPIRO DEL MORO) Final: INT. N-340 60,40

P

A-4075 DE A-92 AL AEROPUERTO

Origen: INT. A-92 Final: AEROPUERTO 2,87

D

A-4076 DE A-44 A COLOMERA

Origen: INT. A-44 Final: INT. GR-NO-07 (COLOMERA) 14,42

D

A-4100 DE A-92 A GUADIX POR PURULLENA

Origen: INT. A-92 Final: GUADIX 7,32

D

A-4101 DE GUADIX A LA A-92

Origen: INT. GR-SE-19 Final: INT. A-92 3,17

D

A-4102 DE ALCUDIA DE GUADIX A LA A-92

Origen: ALCUDIA DE GUADIX Final: INT. A-92 2,90

D

A-4103 DE HUÉNEJA A A-92

Origen: INT. A-92 Final: INT. A-92 7,73

D

A-4104 GOR 

Origen: INT. A-92N Final: GOR 6,22

D

A-4125 DE ALDEIRE A LA A-337

Origen: INT. GR-SE-03 Final: INT. A-337 (LA CALAHORRA) 2,01

D

A-4126 DE UGÍJAR A MECINA ALFAHAR

Origen: INT. A-348 (UGÍJAR) Final: INT. A-4130 5,34

D

A-4127 DE A-348 A BÉRCHULES

Origen: INT. A-348 Final: INT. A-4130 2,55

D

A-4128 DE A-4130 A CÁSTARAS

Origen: INT. A-4130 Final: CÁSTARAS 4,48

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA

Inscripción:

A-4129 DE CAPILEIRA A LA A-4131 POR BUBIÓN

Origen: CAPILEIRA Final: INT. A-4132 3,87

D

A-4130 DE TORVIZCÓN A LAROLES

Origen: INT. A-348 Final: INT. A-337 56,20

D

A-4131 DE LA A-348 A ALBUÑOL

Origen: INT. A-348 Final: INT. A-345 35,10

D

A-4132 DE ÓRGIVA A TREVÉLEZ

Origen: INT. A-348 Final: INT. A-4130 42,02

D

A-4133 DE VÉLEZ DE BENAUDALLA A MOTRIL

Origen: INT. N-323 Final: ROTONDA DE ACCESO AL 
HOSPITAL DE MOTRIL

14,02

D

A-4150 DE A-402 A JATAR

Origen: INT. A-402 Final: JATAR 10,78

D

A-4151 DE CACÍN A LA A-338

Origen: INT. GR-180 (CACÍN) Final: INT. A-338 6,22

D

A-4152 DE A-341 A COLMENAR

Origen: INT. A-341 Final: INT. A-7204 21,00

D

A-4153 DE A-341 A N-342 (RÍO FRIO)

Origen: INT. A-341 Final: INT. N-342 (RÍO FRÍO) 1,58

D

A-4154 DE LOJA (A-92) A ALGARINEJO

Origen: INT. A-92 Final: L.P. CÓRDOBA 42,74

D

A-4155 DE A-92 A ALHAMA DE GRANADA POR SALAR

Origen: INT. A-92 Final: INT. A-402 (ALHAMA DE GRANADA) 25,27

D

A-4156 DE RIO FRÍO (A-92) A LA A-328

Origen: INT. A-92 Final: INT. A-328 1,91

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA

Inscripción:

A-4200 DE BAZA A HUÉSCAR POR BENAMAUREL

Origen: INT. A-92N Final: INT. A-326 (HUÉSCAR) 43,70

P

A-4301 DE HUÉSCAR A A-317

Origen: INT. A-326 (HUÉSCAR) Final: INT. A-317 39,39

D

A-4302 DE HUÉSCAR A A-330

Origen: INT. A-326 (HUÉSCAR) Final: INT. A-330 4,20

D

A-4303 DE A-330 A GALERA

Origen: INT. A-330 Final: INT. A-330 (GALERA) 4,68

D

A-5000 DE HUELVA A SAN JUAN DEL PUERTO

Origen: INT. N-441 (HUELVA) Final: INT. A-472/ INT. A-494 (SAN JUAN 
DEL PUERTO)

10,47

D

A-5001 DE BONARES A NIEBLA

Origen: INT. A-486 Final: INT. H-613 7,26

D

A-5025 DE A-494 A LA RÁBIDA

Origen: INT. A-494 (PALOS) Final: INT. N-442 7,17

D

A-5026 ACCESO A PALOS DE LA FRONTERA

Origen: INT. A-494 Final: INT. A-4101 (PALOS) 3,93

D

A-5050 DE A-497 A PUNTA UMBRÍA

Origen: INT. A-497 Final: PUNTA UMBRÍA 5,88

D

A-5051 ACCESO A EL PORTIL DESDE LA A-497

Origen: INT. A-497 Final: INT. A-5052 (EL PORTIL) 2,01

D

A-5052 DE EL ROMPIDO A PUNTA UMBRÍA

Origen: INT. A-5053 (EL ROMPIDO) Final: INT. A-5050 11,44

P

A-5053 DE EL ROMPIDO A CARTAYA

Origen: INT. A-5052 (EL ROMPIDO) Final: INT. N-431 (CARTAYA) 8,66

P

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA

Inscripción:

A-5054 DE LA ANTILLA A ISLA CRISTINA

Origen: INT. A-5056 (LA ANTILLA) Final: ISLA CRISTINA 9,98

P

A-5055 DE EL TERRÓN A LA ANTILLA

Origen: INT. HV-4126 Final: INT. A-5056 (LA ANTILLA) 4,37

P

A-5056 DE LEPE A LA ANTILLA

Origen: INT. N-431 (LEPE) Final: LA ANTILLA 4,80

P

A-5100 DE ROCIANA DEL CONDADO A LA A-484

Origen: GLORIETA FINAL TRAVESÍA 
ROCIANA

Final: INT. A-484 2,40

D

A-5150 DE N-431 A ISLA CRISTINA

Origen: INT. N-431 Final: ISLA CRISTINA 5,07

D

A-5300 DE N-435 A ARROYOMOLINOS DE LEÓN 

Origen: INT. N-435 Final: INT. A-434 (ARROYOMOLINOS DE 
LEÓN)

33,59

P

A-5301 DE SANTA OLALLA DE CALA A ALMADÉN DE LA PLATA 

Origen: INT. N-630 (SANTA OLALLA DE 
CALA)

Final: INT. A-8175 (ALMADÉN DE LA 
PLATA)

22,79

P

A-6000 DE A-316 A MENGÍBAR

Origen: INT. A-316 Final: INT. N-323a (MENGÍBAR) 23,86

D

A-6050 DE JAÉN A CASTILLO DE LOCUBÍN

Origen: INT. J-222 (JAÉN) Final: INT. N-432a (CASTILLO DE 
LOCUBIN)

52,50

D

A-6051 DE A-316 A ALCAUDETE

Origen: INT. A-316   (PASO FF.CC.) Final: INT. N-432  (ALCAUDETE) 13,22

D

A-6052 DE MARTOS A PORCUNA

Origen: INT. A-316 (MARTOS) Final: INT. A-305 32,67

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA

Inscripción:

A-6075 DE ESPELUY A A-4

Origen: INT. A-6076 (ESPELUY) Final: INT. A-4 10,55

D

A-6076 DE MENGÍBAR A ESPELUY

Origen: INT. N-323 (MENGÍBAR) Final: INT. J-231 (ESPELUY) 10,50

D

A-6100 DE LINARES A BAÑOS DE LA ENCINA

Origen: INT. N-322 (LINARES) Final: BAÑOS DE LA ENCINA 15,87

D

A-6101 DE BAEZA A N-322

Origen: INT. A-316 (BAEZA) Final: INT. N-322 15,38

D

A-6102 DE BAEZA AL PUENTE DE MAZUECOS

Origen: INT. A-316a (BAEZA) Final: INT. A-6104 7,02

D

A-6103 DE ÚBEDA A SABIOTE

Origen: INT. N-322 (ÚBEDA) Final: SABIOTE 7,01

D

A-6104 DE ÚBEDA A JIMENA

Origen: INT. A-401 (ÚBEDA) Final: INT. A-320 (JIMENA) 21,59

D

A-6105 DE A-401 A PEAL DE BECERRO

Origen: INT. A-401(EST.DE JÓDAR) Final: INT. A-315 (PEAL DE BECERRO) 22,63

D

A-6175 DE PORCUNA A A-4 POR LOPERA

Origen: INT. A-306 (PORCUNA) Final: INT. A-4 16,11

D

A-6176 DE ARJONA A MARMOLEJO

Origen: INT. A-305 Final: INT. A-420 (MARMOLEJO) 17,90

D

A-6177 DE ANDÚJAR AL SANTUARIO VIRGEN DE LA CABEZA

Origen: INT. A-4 (ANDÚJAR) Final: STº VIRGEN CABEZA 31,65

D

A-6178 DE SANTUARIO VIRGEN DE LA CABEZA A LIM. COMUNIDAD

Origen: INT. A-6177 Final: LIM. PROV. CIUDAD REAL 27,45

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA

Inscripción:

A-6200 DE A-4 A LIM. COMUNIDAD POR ALDEAQUEMADA

Origen: INT. A-4 Final: LIM.PROV. CIUDAD REAL 33,35

D

A-6201 DE VILLANUEVA DEL ARZOBISPO A SORIHUELA DEL GUADALIMAR

Origen: INT. N-322 (VILLANUEVA DEL 
ARZOBISPO)

Final: INT. A-312 (SORIHUELA DEL 
GUADALIMAR)

10,74

D

A-6202 DE VILLANUEVA DEL ARZOBISPO AL TRANCO DE BEAS

Origen: INT. N-322 (VVA. ARZOBISPO) Final: INT. A-319 (TRANCO DE BEAS) 23,31

P

A-6203 DE VILLACARRILLO LÍM. COMUNIDAD POR CASTELLAR

Origen: INT. N-322 (VILLACARRILLO) Final: LIM.PROV. CIUDAD REAL 47,79

D

A-6204 DE VILLACARRILLO A CAZORLA

Origen: INT. N-322 (VILLACARRILLO) Final: INT. A-319 (CAZORLA) 33,12

P

A-6206 DE QUESADA A POZO ALCÓN

Origen: INT. A-315 (QUESADA) Final: INT. A-315 26,65

D

A-6300 DE A-32 A ALBALADEJO (CIUDAD REAL)

Origen: INT. N-322 Final: LIM.PROV. CIUDAD REAL 7,09

D

A-6301 DE BEAS DE SEGURA A CORTIJOS NUEVOS

Origen: INT. N-322 (VENTAS DE BEAS) Final: INT. A-317 (CORTIJOS NUEVOS) 25,77

D

A-6302 DE CRUCE DE NOGUERAS A ORCERA

Origen: INT. A-317 (CRUCE NOGUERAS) Final: ORCERA 4,49

D

A-6303 DE ORCERA A A-310

Origen: ORCERA Final: INT. A-310 13,36

D

A-7000 DE COLMENAR A MÁLAGA

Origen: INT. A-7204 (COLMENAR) Final: MÁLAGA (FUENTE OLLETAS) 31,18

D

A-7001 DE OLÍAS A A-7

Origen: OLÍAS (INT. MA-167) Final: INT. A-7 8,92

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA

Inscripción:

A-7050 DE CHURRIANA A TORREMOLINOS

Origen: INT. A-404 (CHURRIANA) Final: INT. N-340 (TORREMOLINOS) 3,22

P

A-7051 DE CHURRIANA A A-7

Origen: CHURRIANA Final: INT. A-7 7,16

P

A-7052 DE CHURRIANA A ESTACIÓN DE CÁRTAMA

Origen: INT. A-404 (CHURRIANA) Final: INT. A-7057 9,85

P

A-7053 DE ALHAURÍN EL GRANDE A FUENGIROLA

Origen: INT. A-387 Final: INT. N-340 (FUENGIROLA) 14,97

P

A-7054 DE MÁLAGA A PIZARRA

Origen: MÁLAGA (INT. ant. MA-418) Final: INT. A-343 (PIZARRA) 24,91

D

A-7055 DE A-7054 A ESTACIÓN DE FERROCARRIL DE CAMPANILLAS

Origen: INT. A-7054 Final: ESTACIÓN FFCC CAMPANILLAS 2,45

P

A-7056 ACCESO AL P.T.A. DESDE A-357

Origen: INT. A-357 Final: PARQUE TECNOLÓGICO DE 
ANDALUCÍA (P.T.A.)

2,19

D

A-7057 DE CÁRTAMA A ESTACIÓN DE CÁRTAMA

Origen: INT. A-355 (CÁRTAMA) Final: INT. A-7054 (ESTACIÓN DE 
CÁRTAMA)

4,10

D

A-7058 DE CAMPANILLAS A A-7075

Origen: INT. A-7076 (ASPERONES) Final: INT. A-7075 9,01

P

A-7075 DE MÁLAGA A ANTEQUERA POR VILLANUEVA DE LA CONCEPCIÓN

Origen: INT. N-331 (MÁLAGA) Final: INT. A-343 (ANTEQUERA) 50,74

D

A-7076 DE MÁLAGA A CAMPANILLAS POR EL PARQUE CEMENTERIO

Origen: INT. A-7075 (MÁLAGA) Final: INT. A-7054 (CAMPANILLAS) 6,65

P

A-7077 ACCESO OESTE DE ÁLORA

Origen: INT. A-343 Final: ÁLORA 7,46

P

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA

Inscripción:

A-7100 DE A-366 A MONDA

Origen: INT. A-366 Final: MONDA 9,08

P

A-7101 ACCESO A MONDA DESDE A-355

Origen: INT. A-355 (MONDA) Final: INT. A-355 (MONDA) 3,26

D

A-7102 DE A-366 A A-355 POR COÍN

Origen: INT. A-366 Final: INT. A-355 3,01

D

A-7103 ACCESO A OJÉN DESDE A-355

Origen: INT. A-355 (OJÉN) Final: INT. A-355 (OJÉN) 6,66

D

A-7150 DE A-377 A CASARES

Origen: INT. A-377 Final: INT. MA-546 2,40

P

A-7175 DE BENAHAVIS A A-7

Origen: BENAHAVIS Final: INT. A-7 7,68

P

A-7176 DE ISTÁN A N-340

Origen: ISTÁN Final: INT. N-340 (MARBELLA) 14,98

P

A-7200 DE A-92 A ESTACIÓN DE SALINAS POR ARCHIDONA

Origen: INT. A-92 Final: INT. A-333 (ESTACIÓN DE 
SALINAS)

12,38

D

A-7201 DE ARCHIDONA A CUEVAS BAJAS POR VILLANUEVA DE ALGAIDAS

Origen: ARCHIDONA Final: INT. A-7300 (CUEVAS BAJAS) 23,33

D

A-7202 DE ARCHIDONA A VILLANUEVA DEL TRABUCO

Origen: INT. A-7200 (ARCHIDONA) Final: VILLANUEVA DEL TRABUCO 10,55

D

A-7203 DE A-92M A VILLANUEVA DE CAUCHE POR VILLANUEVA DEL TRABUCO

Origen: INT. A-92M Final: INT. A-7204 (VILLANUEVA DE 
CAUCHE)

20,33

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA

Inscripción:

A-7204 DE VENTA BAJA A A-45 POR COLMENAR

Origen: INT. A-402 (VENTA BAJA) Final: INT. A-45 (VILLANUEVA DE 
CAUCHE)

41,78

D

A-7205 DE A-402 A VÉLEZ MÁLAGA POR VIÑUELA

Origen: INT. A-402 Final: VÉLEZ MÁLAGA 13,97

D

A-7206 DE CÓMPETA A N-340 POR ALGARROBO

Origen: INT. A-7207 (CÓMPETA) Final: INT. N-340 17,11

D

A-7207 DE CANILLAS DE ALBAIDA A TORROX-COSTA POR CÓMPETA

Origen: CANILLAS DE ALBAIDA Final: INT. N-340 (TORROX-COSTA) 21,44

P

A-7250 DE A-366 A TOLOX

Origen: INT. A-366 Final: TOLOX 3,78

D

A-7275 DE A-354 A CASARABONELA

Origen: INT. A-354 Final: INT. MA-445 (CASARABONELA) 2,78

D

A-7276 DE CUEVAS DEL BECERRO A LÍM. PROV. CÁDIZ

Origen: CUEVAS DEL BECERRO Final: LÍM. PROV. CÁDIZ 7,34

D

A-7277 DE A-357 A CARRATRACA

Origen: INT. A-357 Final: CARRATRACA 1,88

D

A-7278 DE A-384 A TEBA

Origen: INT. A-384 Final: INT. C-341 (TEBA) 8,29

P

A-7279 DE SIERRA DE YEGUAS A FUENTE DE PIEDRA

Origen: INT. A-365 (SIERRA DE YEGUAS) Final: INT. N-334 (FUENTE DE PIEDRA) 14,00

D

A-7280 DE A-92 A FUENTE DE PIEDRA POR MOLLINA

Origen: INT. A-92 (ENLACE ESTE A 
MOLLINA)

Final: INT. N-334 (FUENTE DE PIEDRA) 10,72

D

A-7281 DE ANTEQUERA A A-45

Origen: INT. A-7281 (ant. A-354) Final: INT. A-45 5,99

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA

Inscripción:

A-7282 ACCESOS A ANTEQUERA 

Origen: INT. A-92 Final: INT. A-343 15,19

D

A-7300 DE CUEVAS DE SAN MARCOS A N-331

Origen: INT. A-7376 (CUEVAS DE SAN 
MARCOS)

Final: INT. N-331 14,58

D

A-7375 DE A-372 A CARRETERA DEL EMBALSE DE ZAHARA-EL GASTOR

Origen: INT. A-372 Final: INT. A-2300 7,65

D

A-7376 DE A-344 A CUEVAS DE SAN MARCOS

Origen: INT. A-344 Final: CUEVAS DE SAN MARCOS 5,79

D

A-8000 DE LA RINCONADA A ALCALÁ DEL RÍO

Origen: INT. A-8002 Final: INT. A-8006(ALCALÁ DEL RÍO) 1,52

D

A-8001 DE LA RINCONADA A ESTACIÓN DE SAN JOSÉ DE LA RINCONADA

Origen: INT. A-8002 Final: INT. A-8005 5,21

P

A-8002 DE SEVILLA A CASTILBLANCO DE LOS ARROYOS

Origen: PUENTE DE SAN JERÓNIMO Final: FINAL TRAVESÍA CASTILBLANCO 
DE LOS ARROYOS

30,92

D

A-8003 ANTÍGUA CARRETERA DE MERCANCÍAS PELIGROSAS (I)

Origen: INT. A-8002 Final: INT. A-8008 3,46

D

A-8004 DE SAN JOSÉ DE LA RINCONADA A BRENES

Origen: INT. A-8002 Final: INT. A-462 (BRENES) 13,20

P

A-8005 DE SEVILLA A LOS ROSALES

Origen: INT. A-4 (SEVILLA) Final: INT. SE-127 (LOS ROSALES) 29,42

D

A-8006 DE VILLAVERDE DEL RÍO A SEVILLA

Origen: INT. A-460 (VILLAVERDE DEL 
RÍO)

Final: PASO SUPERIOR DE FF.CC. (SAN 
JERÓNIMO)

24,84

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA

Inscripción:

A-8007 DE SAN JOSÉ DE LA RINCONADA A A-8005

Origen: POLÍGONO INDUSTRIAL EL 
CÁÑAMO

Final: INT. A-8005 1,40

D

A-8008 DE SEVILLA A BRENES POR VALDEZORRAS

Origen: INT. A-4 Final: INT. A-8005 7,70

D

A-8025 DE MAIRENA DEL ALCOR A A-4

Origen: INT. A-398 (MAIRENA DEL 
ALCOR)

Final: INT. A-4 9,99

D

A-8026 DE A-92 (TORREBLANCA) A MAIRENA DEL ALCOR

Origen: INT. A-92 (TORREBLANCA) Final: INT. A-398 (MAIRENA DEL ALCOR) 13,09

P

A-8027 DE ALCALÁ DE GUADAÍRA A A-392

Origen: INT. SE-410 (ALCALÁ DE 
GUADAÍRA)

Final: INT. A-392 1,37

D

A-8028 VÍA BORDE DE "EL PINO"

Origen: INT. SE-30 Final: INT. A-92 4,35

D

A-8029 DE A-376 A N-IV POR ESTACIÓN DE DON RODRIGO

Origen: INT. A-376 Final: INT. N-IV 11,34

P

A-8030 DE UTRERA A EL TORBISCAL

Origen: UTRERA Final: INT. N-IV (ESTACIÓN DE LAS 
ALCANTARILLAS)

11,97

P

A-8031 DE DOS HERMANAS A A-376

Origen: INT. A-392 (DOS HERMANAS) Final: INT. A-376 5,52

P

A-8032 DE BELLAVISTA A DOS HERMANAS

Origen: INT. N-IV (BELLAVISTA) Final: DOS HERMANAS 5,75

D

A-8050 DE PUEBLA DEL RÍO A LA VENTA EL CRUCE

Origen: PUEBLA DEL RÍO Final: INT. A-8053 9,10

P

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA

Inscripción:

A-8051 DE CORIA DEL RÍO A PALOMARES DEL RÍO

Origen: INT. A-8058 (VTE. CORIA DEL 
RÍO)

Final: PALOMARES DEL RÍO 2,95

P

A-8052 DE CORIA DEL RÍO A BOLLULLOS DE LA MITACIÓN

Origen: INT. A-8058 (VTE. CORIA DEL 
RÍO)

Final: INT. A-474 9,27

P

A-8053 DE LA VENTA EL CRUCE A ISLA MAYOR

Origen: INT. A-8050 Final: ISLA MAYOR 14,50

P

A-8054 DE PALOMARES DEL RÍO A ALMENSILLA

Origen: INT. SE-645 (PALOMARES DEL 
RÍO)

Final: INT. A-8052 5,80

P

A-8055 DE MAIRENA DEL ALJARAFE A ALMENSILLA

Origen: INT. SE-619 (MAIRENA DEL 
ALJARAFE)

Final: INT. A-8054 4,88

D

A-8056 DE MAIRENA DEL ALJARAFE A BORMUJOS

Origen: INT. SE-619 (MAIRENA DEL 
ALJARAFE)

Final: INT. A-474 (BORMUJOS) 3,20

P

A-8057 DE SAN JUAN DE AZNALFARACHE A MAIRENA DEL ALJARAFE

Origen: INT. A-8058 (SAN JUAN DE 
AZNALFARACHE)

Final: INT. SE-619 (MAIRENA DEL 
ALJARAFE)

3,52

D

A-8058 DE SEVILLA A LA PUEBLA DEL RÍO

Origen: INT. SE-30 (SEVILLA) Final: LA PUEBLA DEL RÍO 12,14

D

A-8059 DE UMBRETE A BOLLULLOS DE LA MITACIÓN

Origen: INT. A-8076 (ant. A-472) Final: INT. A-474 5,68

P

A-8060 DE PILAS A VILLAMANRIQUE DE LA CONDESA.

Origen: INT. A-474 (PILAS) Final: VILLAMANRIQUE DE LA CONDESA 4,90

D

A-8061 DE PILAS A CARRIÓN DE LOS CÉSPEDES

Origen: PILAS Final: INT. A-49 6,05

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA

Inscripción:

A-8062 DE BORMUJOS A VALENCINA DE LA CONCEPCIÓN

Origen: INT. A-474 (BORMUJOS) Final: VALENCINA DE LA CONCEPCIÓN 5,19

P

A-8063 DE TOMARES A BORMUJOS

Origen: FIN TRAMO URBANO TOMARES Final: INICIO TRAMO URBANO 
BORMUJOS

1,41

P

A-8064 DE HUÉVAR A A-472

Origen: INT. SE-638 (HUÉVAR) Final: INT. A-472 5,42

P

A-8075 DE ESPARTINAS A OLIVARES

Origen: INT. A-8076 (ESPARTINAS) Final: INT. A-8077 (OLIVARES) 5,33

D

A-8076 DE SEVILLA A SANLÚCAR LA MAYOR

Origen: ENLACE CON A-49 (LA 
PAÑOLETA)

Final: INT. A-472/A-473 (SANLÚCAR LA 
MAYOR)

14,90

D

A-8077 DE CAMAS A SANLÚCAR LA MAYOR

Origen: CAMAS Final: INT. A-472 (SANLÚCAR LA MAYOR) 14,90

D

A-8078 DE SANTIPONCE A A-66

Origen: INT. SE-525 (SANTIPONCE) Final: INT. A-66/N-630 2,79

D

A-8079 DE LA ALGABA A A-66

Origen: INT. A-8006 (LA ALGABA) Final: INT. A-66 3,96

D

A-8080 DE A-8006 A A-460 POR TORRE DE LA REINA

Origen: INT. A-8006 (LA ALGABA) Final: INT. A-460 7,65

P

A-8081 ANTÍGUA CARRETERA DE MERCANCÍAS PELIGROSAS (II)

Origen: INT. A-8006 (ant. A-431) Final: INT. A-8002 2,05

D

A-8100 DE CARMONA A UTRERA

Origen: INT. N-IV (CARMONA) Final: INT. A-376 (POR RONDA NORTE 
DE UTRERA)

37,13

P

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA

Inscripción:

A-8125 DE ARAHAL A MORÓN DE LA FRONTERA

Origen: INT. A-92 (ARAHAL) Final: INT. A-361 (MORÓN DE LA 
FRONTERA)

16,64

P

A-8126 DE MORÓN DE LA FRONTERA A ALGODONALES

Origen: INT. A-361 (MORÓN DE LA 
FRONTERA)

Final: LÍM. PROV. CÁDIZ 27,63

D

A-8127 DE MONTELLANO A CORIPE

Origen: INT. A-361 (MONTELLANO) Final: INT. A-8126 (CORIPE) 15,19

P

A-8128 DE A-371 A MONTELLANO

Origen: INT. A-371 Final: INT. A-361 (MONTELLANO) 25,41

P

A-8150 DE LEBRIJA AL CAMINO DE LAS MARISMILLAS

Origen: INT. A-471 (LEBRIJA) Final: INT. CAMINO ACCESO A 
COOPERATIVA

4,08

P

A-8151 DE LEBRIJA A ELCUERVO

Origen: INT. A-471 (VARIANTE DE 
LEBRIJA)

Final: INT. N-IV (EL CUERVO) 6,09

P

A-8152 DE LEBRIJA A N-IV  (LOS TOLLOS)

Origen: INT. SE-696 (LEBRIJA) Final: INT. N-IV 6,44

D

A-8153 DE CARRIÓN DE LOS CÉSPEDES A CASTILLEJA DEL CAMPO

Origen: INT. A-49 Final: INT. A-472 3,47

D

A-8175 DE LA N-630 A ALMADÉN DE LA PLATA

Origen: INT. N-630 Final: INT. A-5301 (ALMADÉN DE LA 
PLATA)

18,36

D

A-8200 DE CAZALLA DE LA SIERRA A GUADALCANAL

Origen: INT. A-432 Final: INT. A-433 (GUADALCANAL) 25,51

P

A-8202 DE CONSTANTINA A LAS NAVAS DE LA CONCEPCIÓN

Origen: INT. A-455 (CONSTANTINA) Final: INT. SE-141 (LAS NAVAS DE LA 
CONCEPCIÓN)

21,46

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA

Inscripción:

A-8203 DE ÉCIJA A LÍM. PROV. CÓRDOBA

Origen: INT. A-453 (ÉCIJA) Final: INT. A-440 19,89

P

A-8325 DE BADOLATOSA A CASARICHE

Origen: INT.SE-766 (BADOLATOSA) Final: INT. SE-751 (CASARICHE) 7,84

D

A-8326 DE A-92 A GILENA

Origen: INT. A-92 Final: GILENA 5,14

P

A-8327 DE PEDRERA A LA RODA DE ANDALUCÍA

Origen: INT. A-353 (PEDRERA) Final: INT. A-365 (LA RODA DE 
ANDALUCÍA)

8,52

P

3.722,13TOTAL (Km):

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA
RAMALES DE CONEXIÓN

Inscripción:

DE A-357 A ÁLORA

Origen: INT. A-357 Final: INT. A-343 (ÁLORA) 0,98

D

RONDA EXTERIOR DE ALJARAQUE

Origen: INT. A-492 Final: INT. A-497 2,12

P

RAMAL DE ACCESO ESTACIÓN DE FF.CC. EN VILLAFRANCA

Origen: VILLAFRANCA Final: ESTACIÓN FFCC 0,81

P

DE A-7054 A POLÍGONO DEL GUADALHORCE

Origen: INT. A-7054 Final: POLÍGONO GUADALHORCE 0,95

P

SAN JUAN DE AZNALFARACHE-TOMARES

Origen: SAN JUAN DE AZNALFARACHE Final: TOMARES 1,48

P

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA
RAMALES DE CONEXIÓN

Inscripción:

DE A-343 A ÁLORA

Origen: INT. A-343 Final: INT. MA-441 (ÁLORA) 2,60

D

PAÑOLETA-SAN JUAN DE AZNALFARACHE

Origen: ENLACE PAÑOLETA (CAMAS) Final: INT. SE-30 2,18

D

DE A-357 A ARDALES

Origen: INT. A-357 Final: ARDALES 1,12

D

DE A-366 A ALOZAINA

Origen: INT. A-366 Final: ALOZAINA 0,34

D

DE A-395 A PRADOLLANO (P.K. 31)

Origen: INT. A-395 Final: PRADOLLANO 0,76

D

DE A-395 A URBANIZACIÓN (VIAL INTERMEDIO, P.K. 32)

Origen: INT. A-395 Final: URBANIZAC. (SIERRA NEVADA) 1,18

D

DE A-5000 A A-49

Origen: INT. A-5000 Final: INT. A-49 0,94

D

DE A-7278 A MOLLINA

Origen: INT. A-7278 Final: MOLLINA 0,68

D

DE A-92 A N-342 (GUADIX)

Origen: INT. A-92 Final: GUADIX 0,47

D

DE AGUILAR A IZNALLOZ 

Origen: INT. A-403 (A-44) Final: DEHESAS VIEJAS 0,73

D

DE BOLLULLOS DEL CONDADO A A-483

Origen: BOLLULLOS DEL CONDADO Final: INT. A-483 0,98

D

DE COÍN

Origen: INT. A-7102 Final: COÍN 1,68

D

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA

Matricula: Denominación:
Origen: Final: Longitud (Km):

RED COMPLEMENTARIA
RAMALES DE CONEXIÓN

Inscripción:

DE HINOJOS A A-474

Origen: INT. A-481 (VTE. HINOJOS) Final: INT. A-474 1,19

D

NUEVO ACCESO A IZNALLOZ

Origen: INT. A-308 Final: IZNALLOZ 0,71

D

DE A-333 A ZAMORANOS

Origen: INT. A-333 Final: ZAMORANOS 0,73

D

22,63TOTAL (Km):

Red Autonómica de Carreteras de Andalucía. Listados de carreteras.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
MAPA GENERAL  

DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA 
Red Autonómica y Red del Estado 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
MAPAS PROVINCIALES  

DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA 
Red Autonómica y Red del Estado 



                                                                                                                               RED AUTONÓMICA DE CARRETERAS DE ANDALUCÍA 
 

 
 
 
 
 

ANEXO Nº2 




	Textos completos RED AUTONOMICA DE CARRETERAS.pdf
	portada catalogo de carreteras junio05.pdf
	Página 1

	hitos agosto.pdf
	portada catalogo de carreteras junio05.pdf
	Página 1


	separatas agosto.pdf
	portada catalogo de carreteras junio05.pdf
	Página 1


	portada catalogo agosto.pdf
	Página 1

	MODELOS DE HITOS agosto.pdf
	Página 1





